
 
 

UCHWAŁA NR 78/VI/2024 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 30 października 2024 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości płynnych na terenie Gminy Łącko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz 1465 ) oraz art. 7 ust. 3a z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. 2024, poz. 399), Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości płynnych powinni spełniać następujące wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać środki transportu spełniające wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002r. w sprawie wymagań pojazdów asenizacyjnych (Dz.U.z 2002r. Nr 193, poz. 1617), 

b) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, 

c) posiadać narzędzia lub środki umożliwiające sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

d) posiadać bazę transportową umożliwiającą postój środków transportu i innego sprzętu specjalistycznego 
niezbędnego do wykonywania usługi, zlokalizowaną na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed 
dostępem osób niepowołanych, 

e) oznakować pojazdy w sposób widoczny, pozwalający na identyfikację podmiotu świadczącego usługi. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno 
odbywać się zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych. 

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu. 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 6782



3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne odbioru 
nieczystości ciekłych, 

b) posiadać pisemne zapewnienie o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne spełniające 
wymagania obowiązujących przepisów. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr. 33/XIX/2012 Rady Gminy Łącko z dnia 18 czerwca 2012r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych na terenie Gminy 
Łącko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łącko 

 
 

Elżbieta Majerska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6782


	UCHWAŁA NR 78/VI/2024 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-11-05T13:25:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




